Tafsir al-Mishbah adalah salah satu karya M. Quraish Shihab, yang

mulai ditulis untuk pertama kalinya di Kairo Mesir. Tafsir al- Mishbah

merupakan sumber rujukan utama dalam bidang tafsir dan referensi penting di

Indonesia. Awal penulisan tafsir al-Mishbah disusun pada hari Jum‟at, bulan

Rabi‟ul awal tahun 1420 H/ 18 Juni 1999 M dan dirampungkan pada hari

Jum‟at 8 Rajab 1423 H/ 5 September 2003 M.
81

Dari sekian banyak karyanya, Tafsir al-Mishbah merupakan

mahakaryanya yang paling monumental. Tafsir ini telah menempatkannya

sebagai mufasir Indonesia nomor satu yang mampu menulis tafsir al-Qur‟an

30 juz dengan sangat mendetail hingga 15 jilid/volume. Ia menafsirkan al-